
班内回覧 
令和５年４月 20 日 

 

延久自治会の皆様 

 

袋井あやぐも学園  

袋井中学校ＰＴＡ会長候補 山内 真一 

同    環境整備部長 原  真弓 

同    校    長 鈴木 勝則 

                       

第 1 回資源回収のお願い 

 

穀雨の候、皆様方におかれましては一層御清祥のことと存じます。日頃、本校の教

育活動に御理解と御支援を賜り、深く感謝申し上げます。  

 さて、本年度第１回資源回収を下記のとおり実施しますので、御協力賜りますよう

お願い申し上げます。  

 収益金につきましては、本校の教育環境の整備などに活用させていただく予定です。 

 

記 

 

１ 期 日   令和５年６月４日(日)  ※予備日 ６月 11 日（日） 
２ 提出場所  延久地区指定集積場  

３ 提出時間  ７：30～８：00 

        ８：00 になりましたら、役員が日本梱包へ運び出します。  

４ 回収物   古新聞、古雑誌、ボロ布、ダンボール 
        (牛乳パック、アルミ缶、スチール缶、布団は回収いたしません。) 

５ その他   ・けが予防対策として、収集する方や担当の生徒につきましては、軍手
の着用をお願いします。    

        ・中止や延期等につきましては当日朝６:30 に袋井中学校ホームペー
ジにて掲載いたします。 

        【袋井中学校 URL https://fukuroi-jh.fukuroi.ed.jp/ 】 

 

＊回収業者からのお願いです。縛るひもは、『紙ひも』を使用してください。 

ビニールひもは使用しないでください。 

（１）古新聞・・・・コンテナに入れるため、二つ折りまたは四つ折りの大きさに 

まとめてください。 

          ※広告は新聞と区別せず、まとめてくださって構いません。 

（２）古雑誌・・・・古新聞と区別して、適当な大きさにまとめてください。 

（３）ボロ布・・・・布で包みまとめてください。ダンボールやビニールの袋には入 

れないでください。（ビニール袋はお持ち帰り願います。） 

（４）ダンボール・・紙ひもでしばってください。 

 

 

担 当 ＰＴＡ環境整備部 

資源回収  廣瀬 

 電 話  ４２－４１５５  


